
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Rama: OTROS SERVICIOS

CNAE09: S

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 3.530.630

Consumos intermedios a precios de adquisición 1.545.684

Valor Añadido Bruto (VAB) 1.984.946 87 Otros servicios personales 2.082.967 59,00% 59,00%

Otros impuestos netos sobre la producción -33.750 85 Servicios asociativos 949.627 26,90% 85,89%

Remuneración de asalariados (RA) 1.035.320 86 Servicios de reparación de ordenadores, efectos personales y artículos de uso doméstico 304.757 8,63% 94,53%

Sueldos y salarios 828.087 81 Servicios sociales de mercado 80.828 2,29% 96,81%

Cotizaciones sociales 207.233 63 Servicios inmobiliarios 33.856 0,96% 97,77%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 983.376 49 Servicios de comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas 20.161 0,57% 98,34%

59 Programación, consultoría y otras actividades relacionadas con la informática; servicios de información15.886 0,45% 98,79%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 81.129

Asalariado 49.956

No Asalariado 31.173

Horas Efectivas (miles) 25 Pinturas, artículos de limpieza, perfumes y cosméticos y otros productos químicos 154.361 9,99% 9,99%

Total 140.011,9 54 Servicios de alojamiento 124.615 8,06% 18,05%

Asalariado 79.919,8 64 Servicios jurídicos y de contabilidad y de gestión empresarial 103.250 6,68% 24,73%

No Asalariado 60.092,1 63 Servicios inmobiliarios 101.706 6,58% 31,31%

58 Servicios de Telecomunicaciones 98.008 6,34% 37,65%

RATIOS (%) 60 Servicios financieros, excepto seguros y fondos de pensiones 64.189 4,15% 41,80%

33 Productos informáticos, electrónicos y ópticos 60.155 3,89% 45,69%

VAB / Producción 56,22% 42 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 57.869 3,74% 49,44%

RA / VAB 52,16% 56 Productos de la edición 55.494 3,59% 53,03%

EBE / VAB 49,54% 67 Servicios de publicidad y estudios de mercado 53.611 3,47% 56,50%

Cotizaciones sociales / RA 20,02%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 61,58%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 14.177

Producción / puestos de trabajo 43.519

RA / horas efectivas asalariados 12.954

RA / puestos de trabajo asalariados 20.725

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía

Código de 

producto

Producto Miles de € % sobre el total % acum. sobre 

el total

Código de 

producto

Producto Miles de € % sobre el total % acum. sobre 

el total


